
1

Live-Online-Seminar

Die Lebensverhältnisse und Alltagswelten von Kindern und
Familien haben sich im letzten Jahrzehnt sehr verändert.
Die Fachkräfte in Kitas, Schulen und bei den Ämtern spüren
das und versuchen darauf (intuitiv) zu reagieren. 

Damit aus der Intuition ein bewusstes pädagogisches
Handeln wird, braucht es eine reflektierte
Auseinandersetzung mit den Lebenssituationen und
Belastungen von Kindern und Familien. Nur so können wir
verstehen, warum sich Familien und Kinder auf manchmal
besondere Art und Weise verhalten.

Das Live-Online-Seminar "Eine neue pädagogische Haltung"
eröffnet neue Perspektiven und gibt Einblicke in das
veränderte Aufwachsen von Kindern.




Eine neue pädagogische 
Haltung
Referentin: Anne Kuhnert
24.05.2022 | 9:00-16:00 Uhr



2




Ablauf des Live-Online-Seminars

Inhalte des Onlinekurses

Kosten

Kontakt

https://indpd.de/
haltung

Was ist ein Live-Online-Seminar?
Ein Live-Online-Seminar besteht aus einem
Onlinekurs und einer begleitenden
Videokonferenz. Angeleitete Präsenzphasen mit
Input, Diskussion und Austausch wechseln sich ab
mit Selbstlernphasen im Online-Kursmaterial.

Start ins Thema
Digitale Selbstlernphase 
Reflexion & Austausch in Kleingruppen
Mittagspause
Fortsetzung 
Digitale Selbstlernphase
Reflexion & Austausch in Kleingruppen
Abschluss & Feedback

Lektion 1 - Einführung
Lektion 2 - Unterschiedliche Lebenswelten von
Kindern und Familien
Lektion 3 - Reflexion & Transfer

Gesamtumfang: ca. 4 Stunden 

ganztägiges Live-Online-Seminar 
30 Tage Zugang zum Onlinekurs "Eine neue
pädagogische Haltung"

09:00 Uhr
10:00 Uhr 
11:15 Uhr 
12:00 Uhr 
12:45 Uhr  
13:15 Uhr 
14:30 Uhr  
16:00 Uhr 

€129 pro Teilnehmer:in
(inklusive Mehrwertsteuer)

InDiPaed - Institut für Digitale Pädagogik
Columbiadamm 31 | 10965 Berlin
030 / 69 200 77 60
hallo@indipaed.de


