



Live-Online-Seminar

Eine neue pädagogische Haltung

Referentin: Anne Kuhnert

24.05.2022 | 9:00-16:00 Uhr

Die Lebensverhältnisse und Alltagswelten von Kindern und Familien haben sich im letzten Jahrzehnt sehr verändert. Die Fachkräfte in Kitas, Schulen und bei den Ämtern spüren das und versuchen darauf (intuitiv) zu reagieren.

Damit aus der Intuition ein bewusstes pädagogisches Handeln wird, braucht es eine reflektierte Auseinandersetzung mit den Lebenssituationen und Belastungen von Kindern und Familien. Nur so können wir verstehen, warum sich Familien und Kinder auf manchmal besondere Art und Weise verhalten.

Das Live-Online-Seminar "Eine neue pädagogische Haltung" eröffnet neue Perspektiven und gibt Einblicke in das veränderte Aufwachsen von Kindern.



Was ist ein Live-Online-Seminar?

Ein Live-Online-Seminar besteht aus einem Onlinekurs und einer begleitenden Videokonferenz. Angeleitete Präsenzphasen mit Input, Diskussion und Austausch wechseln sich ab mit Selbstlernphasen im Online-Kursmaterial.

Ablauf des Live-Online-Seminars

09:00 Uhr	Start ins Thema
10:00 Uhr	Digitale Selbstlernphase
11:15 Uhr	Reflexion & Austausch in Kleingruppen
12:00 Uhr	Mittagspause
12:45 Uhr	Fortsetzung
13:15 Uhr	Digitale Selbstlernphase
14:30 Uhr	Reflexion & Austausch in Kleingruppen
16:00 Uhr	Abschluss & Feedback



Inhalte des Onlinekurses

Gesamtumfang: ca. 4 Stunden

- Lektion 1 - Einführung
- Lektion 2 - Unterschiedliche Lebenswelten von Kindern und Familien
- Lektion 3 - Reflexion & Transfer

Kosten

- ganztägiges Live-Online-Seminar
- 30 Tage Zugang zum Onlinekurs "Eine neue pädagogische Haltung"

€129 pro Teilnehmer:in

(inklusive Mehrwertsteuer)



[https://indpd.de/
haltung](https://indpd.de/haltung)

Kontakt

InDiPaed - Institut für Digitale Pädagogik
Columbiadamm 31 | 10965 Berlin
030 / 69 200 77 60
hallo@indipaed.de